fortitudine, judicio et justitia, 837. Proprie perfectus Deus non dicitur, quia nec factus, 917. Quidquid in rebus creatis Deo comparatur, inane fit et nihil, 1143. Divina substantia nec detrimentum recipit, nec augmentum, 1408. Deus solus incommutabilis, 166, 406, 519, 1057. Dei latitudo, longitudo, sublimitas et profundum, 346. Ejus excellentia investigabilis, *ibid.* Deus bonis nostris non indiget, 501. Quomodo Deus dicatur mutari, 519, 667. Dei magnitudo et perfectio describitur, 1241. Deus est ineffabilis, 885. — Deus in luce tenebras videt, mutabilia videndo immutabiliter, 53. Omnia pervadit Deus nocentium ac innocentium corda, 306, 792. Discrimen visus divini et humani, 321. Dei consilium et intelligentia, qui differant, 370. Deus iniquorum dolos scit in examine, et nescit in amore, 373. Qui dicatur Deus oblivisci et recordari, 533. Res non ideo videntur a Deo, quia sunt; sed ideo sunt, quia videntur, 667. Deus dicitur scire, faciendo nos scire, 683, 898. Qui se videri a Deo non credit, in sole oculos clausos tenet, 792. Scire Dei approbare est, 897. — Nescire Dei, quid sit, 40, 373, 733, 897. Deus sine distinctione bona et mala comprehendit, 53. Scire Dei, quid sit, 373, 610, 633, 897. Deus ab æterno futura vidit et decrevit, 393. Cognoscere Dei, quid sit, 683. Deus quidquid potest singulis evenire, in Scriptura sacra comprehendit, 748. Omnia sunt aperta in conspectu Dei, 790. Deus nihil ignorat, nihil obliviscitur, *ibid.* In præscientia Dei prima justorum plantatio, secunda in eorum operibus, 395. In præscientia Dei tempora cujusque vitæ immobiliter præfixa, 414. Videt Deus finem delinquentium, pœnitentiam correctorum, *ibid.* — Dei voluntati cognitæ devote parere debemus, 196. Facies Dei respectus est gratus, 45. Qui Deo resistit, pace cadit, 289. Quæ injuste faciunt mali, Deus fieri juste permittit, 367. Contra nostram voluntatem voluntati Dei parendum, 399. Dei voluntas impletur in justis et in injustis, 483. Dei voluntas in Scripturis scrutanda, 517. Quæ videntur fieri contra voluntatem Dei, eidem non obstant, 519. Justum Dei occultumque consilium nomine pharetræ signatur, 1025. Dei voluntas est immutabilis, 505, 519. — Dei consilii repentes iniqui, ipsis famulantur, vel invitati, 194. Deus ut sapientis falli, et fortis vitari non potest, 289. Cur Deus dicitur sapiens, *ibid.* Quæ sint opera sapientiam Dei publica, quæ secreta, 339. Hæc pauci valent inquirere, sed nullus invenire, 339. Sapientia Dei mala quoque ipsa ordinantis, 367, 541, 576. Deus maluit sapientia percutere diabolum, quam fortitudine, 552. Sapientiam Dei locus et pretium assignari non possunt, 584. Nullius boni operis merito debetur, 585. Voluptatibus serviens exors est sapientiam, 586. Sapientia Dei essentialis est et subsistens, 596. Dei sapientia ex oculis revelata, 597. Aliter locum habet, aliter viam, 605. Dei sapientiam contemplari nequeunt, qui sibi videntur sapientes, 890. Sapientia Dei in eorum distributione donorum, 933. — Deus dicitur fortis, quia cognita valenter percussit, 289. Cur dicatur Deus fortitudine magnus, 887. — Deus solus sanctus, 698. Ex consideratione sanctitatis Dei, metuunt sancti sua opera bona, 256. Sordes suæ vitæ agnoscunt, 315. Deus auctor naturæ, non

culpæ, 942. — Dei potentia in tentationibus sanctorum manifestatur, 13. Mira Dei opera oculis usu viderunt, 188. Dei opera obstupescendo, quam loquendo facundius laudantur, 297. Qui Deus in nobis cælum, infernum, terram et mare subvertat, 347. Qui præstitit esse quod non erat, providit qualiter sit quod jam existit, 368. Deus non existentia videndo creat, et existentia videndo continet, 1050. Deus animam destruit non debellando, sed ab ea recedendo, 370. Duobus modis in conspectu Dei vivimus, 383. Cum (quis) interrogando in scriptura ponitur, omnipotens designatur, 497. Deus solus potens et metuendus, 531. Qui dat vivere, dat et sapere, 545. Dei omnipotentiam pensantes nostræ infirmitatis admone-mur, 948, 950. Circulus in naribus diaboli divinæ virtutis est omnipotentia, 1088. Hæc plurimos quos diabolus devoravit, ab ejus faucibus extrahit, 1089. Deus inæqualiter omnia tangit per omnipotentiam, 1241. Deo omnia subsunt, 1101. — Dei providentia, etiam nos affligendo semper justa, semper amanda, 51. Quandoque Deus nos deserit, ut custodiat, 95. 1092. Miro modo fit, ut quod contra voluntatem Dei agitur, voluntati ejus subdat, 196. Cur Deus alios flagellis deprimat, alios fulcitat successibus, 154, 223. Dei custodia adversus hostem occultum quam necessaria, 267. Nihil fit in hominibus sine Dei consilio, licet occulto, 393. Deus ordinat malas diaboli voluntates, 1093. Dolentium querelas dissimulat Deus, ut augeat utilitatem, 451. Extrema providentiæ Dei descriptio, 505. Sic Deus intendit omnibus, ut adsit singulis, *ibid.* Causales eorum, quæ videntur inordinata, rationes justæ apud Deum, 514, 541, 550. Quidam in adversis insipientes, Deum esse, aut res humanas curare, negant, 505, 869, 557. Deus bona facit et ordinat, mala non facit, sed ordinat, 576. Deus per se regit mundum, quem creavit, 782. Deus minimis providet ut maximis, et singulis ut universis, 806. In tentatione innotendum divinæ providentiæ, 822, 828. Divina providentia in ultione malorum, 830. Dei erga summa et infima providentia, 869. In Dei, non in hominis manu ejus dispositio, 901. Deus hominem non deserit, 926. Solus conditor vitam hominum administrat, 1169. — Deus variis modis se habet erga homines, 161, 574, 640. Suos in adversitate erigit, 193. Malorum consiliis ad bonum utitur, 194. Id exemplo fratrum Joseph confirmatur, *ibid.* Saulis et Jonæ, 195. Cur Deus conderit quem periturum præscivit, 311. Deus ab æterno omnia disposuit, 393. Ejus providentia non fallitur, *ibid.* Cur Deus permittat malos deteriora perpetrare, 496. Deus homines nunc refocet, nunc terret, 640, 1084. Quomodo Deus erga sanctos se gerat, 661. Erga peccatores, 868. Cur Deus sanctos quandoque statim non exaudiat, 665. Nunc erigit, nunc deprimat, 1321. — Dei patientia et benignitas erga hominem peccatorem, 318, 1259. Districtus illator pœnæ, qui diu tacitus extitit testis culpe, 304, 789. Stulte et impie ex Dei patientia cogitat sua flagitia, aut non videri a Deo, aut approbari, 789. Patientem Deus iram retinet, quam tandem irtractabiliter effundit, 829. Deus diu hic tolerat, quos in æternum est damnaturus, *ibid.* Cur Deus patiens redditor dicatur, 1483. Iræ divinæ potestas hominibus incomprehensibilis, 145. Flatus Dei dici potest ejus animadversio, 155. Ti-

mendum ne misericorditer Deus non irascitur vitis nostris, 220. Iram judicis præveniunt electi, 258. Deo judicanti aut percussit respondere homo non sufficit, 208. Qua ratione iræ Dei nemo resistat, 299. Quanta Dei severitas in eos, quos diu toleravit Dei patientia, 302. Deus, qui velit a nobis argui, 316. Unde Deum placare possumus nihil habemus, 321. Dei furor, perturbationis expert, in fine mundi consummatur, 398. Quos Deus feriat ut hostes, 453, 571. Majoris iræ signum est, cum hoc tribuitur, quod male desideratur, 478. Iræ divinæ nullo peccatum absconditur, 547. Omnis percussio divina aut percussio vitæ præsentis est, aut initium pœnæ sequentis, 571. Deum ex semita iræ suæ viam facere, quid sit, 800. Iram Dei non solum ineretur, sed et provocat callidus simulator, 840. Tranquille irascitur Deus, 1051. Furor Dei, qui dicitur ira columbæ, 1052. Deus vel iratus miseretur, 1181. Culpas insequitur, peccantes protegit, 1182. Ira Dei futura, ex præsentibus mundi ruinis pensanda, 1439. Stantibus Deus, si ceciderint, minatur pœnam, lapsis ut surgant, promittit misericordiam, 1609. — Deus alia concedit propitius, alia permittit iratus, 196. Duobus modis Deus ad salutem vulnerat, 200. Effertentem se de virtutibus Deus misericorditer corripit, 220. Quem modo misericordia non eripit sola, post mortem justitia addicit, 255. Sancti salutem suam ex sola Dei misericordia expectant, 256, 265, 298, 314, 514, 544, 932. Misericordia Dei homini lapsio necessaria, 267. Videre Dei est nolle misereri afflictioni humanæ, 307. Deus ex misericordia præveniente vitam nobis tribuit, ex subsequente custodit, 324. Aliud quod Deus misericorditer tribuit, aliud quod iratus sinit haberi, 367. Quanta Dei erga peccatores misericordia, 527. Misericordia Dei peccatori impensa et neglecta, in pœnam vertitur, 537. Manus Dei dura videtur infirmo, cum sævit misericorditer, 668. Deus in hac vita non semper reddit singulis juxta opera, 782. Intuens potentiam misericordiæ Dei, suæ justitiæ premat elationem, 926. Quomodo misericordiæ Dei apud nos fiant miræ, 1055. Post culpam speranda misericordia, 1090. Vel iratus miseretur Deus, 1181. Larga est Creatoris nostri misericordia, 1382. Misericordiam et judicium Deo, qui cantet peccator, 1420. Divinæ misericordiæ exemplum in juvene, urgente morte, converso, 1514. Deus pro sua erga nos misericordia, rogat nos primus secum reconciliari, 1590. Sic nos Dei misericordia refoveat, ut nullo modo negligentes reddat, 1593. Divinæ misericordiæ tempus nemo perdat, 1599. Justitia Dei in afflictionibus consideranda, 51. Deus electos justo ordine ab injustis feriri permittit, 527. Deus justos affligit et impios prosperari sinit, 826. Qui Deus justus eum, qui non debet puniri, condemnet, 84. Deus aliquando injustos celeriter trucidat, 154. Duobus modis Deus affligit hominem, 200. Deus aliquando nos conterit, 219. Duobus modis nos judicat Deus, 319. Deus aliquando consiliarios adduci in stultum finem, 373. Deus quos in æternum diligit, aliquando ad tempus relinquit, 661. Deus frustra condemnare non potest, 782. Deus justitia erga homines abscondita movet justos ad timorem et lacrymas, 145. Flare Deus apte dicitur, cum vindictam retrahit, 155. Corruptio Dei alia punit, alia probat.

199. Justi ipsi sciunt se portituros, si remota pietate, judicentur a Deo, 256, 514, 932. Dei accessus ad animam, vel recessus non cognoscitur in hac vita, 298. A Dei animadversio nemo tutus, 385. Quid sit Deum aperire oculos, 392. Non intuetur Deus quantum quis mali valeat facere, sed quantum velit, 408. Deus crudella videtur, quando etsi juste feriendo, non parit, 667. Sicut nulla bona absque mercede, sic sine pœna nulla sunt mala, 683. Justum credamus quod a Deo meliore nobis patimur, 716. A Deo percussus, conditionis suæ ordinem cogitans, percussiois invenit justitiam, 747. Justa Dei judicia, etsi occulta, 782, 806. Qui dicitur Deus indurare, 945. Justitia Dei metuenda ante culpam, post culpam speranda misericordia, 1000. Deus simul pœnitentes consolatur, et perveraces percutit justitia, 1309. — Electos suos Deus, cur quasi despicens, hic tam vehementer affligat, 77. Deus ex omni genere hominum ad cognitionem suam vocat, 190. Duobus modis Deus vulnerat quos ad salutem reducere parat, 200. Vocare Dei est nos amando et eligendo respicere, 386. Deus quosdam electos interioribus donis et exterioribus honoribus sublevat, 652. Gratis Deus eligit quos vult, 1100. Electio ex misericordia, reprobatio fit ex justitia, *ibid.*, 1448. Deus eligit quos mundus despicit, 173, 1622. V. Electio, Electus. — Deus reprobat quos se nescire dicit, 40, 733. Deum destruere reprobos, quid sit, 370. Quid sit obdurare, 371, 945. *Vide* Reprobatio. — Deus in principio vitæ quosdam ad virtutis culmen provehit, cæteros deserit, 574. Dei cultus nullus est verus extra veram Ecclesiam, 437. Dextera Dei, quæ, 51. Pro dextera Judæi, pro sinistra Gentiles sunt intelligendi, 659. Dextera nomine populus fidelis intelligitur, 660. Dextera et sinistra, quid significant, 991, 1201, 1386. Dextera est vita ventura, præsens vero sinistra, 1358, 1526. Dextera significat honos, sinistra malos, 1542. Dextera lætitiæ et prosperitatem significat 1201. Dextralia, quid significant, 966. Diabolus appellatur dies et nox, 107. Diabolus, cur nox solitaria dicatur, 109. Cur Leviathan, 110. Vectis dicitur, quia ad necem percussit, 111. Cur serpens, *ibid.* Diabolus exactor dicitur, cujus vox est tentatio miseræ suggestionis, 136, 981, 988, 1648. Vocatur leo, et tigris, et myrmecoleon, 156, 555, 1056. Aliis leo est, aliis formica, 158. Dicitur cetus, 260. Interitus, 443. Et latro, 453. Maligni spiritus dicuntur horribiles, 481. Diabolus aquilonis nomine signatur, 266, 547, 570, 1186. Dicitur coluber tortuosus, 554. Ventus urens, 570, 859, 1199. Volucres cæli dicuntur diaboli, 603. Vulpes, *ibid.* Perditio et mors, 604. Bestia, 876, 1003, 1076. Diaboli dicuntur portæ mortis, 928. Ostia tenebrosa, *ibid.* Diabolus dicitur hostis antiquus, 1019. Illius instigatio narium nomine signatur, *ibid.* Spiritus immundi dicuntur hostes armati, 1031. Diabolus dicitur Behemoth, 1055, 1094, 1056. Leo insidians, 1060. Qui dicitur leo fenem comedere ut bos, 107. Servus ex pacto sempiternus, unde dicatur diabolus, 1093. Animal quadrupes per actionis immundæ fatuitatem dicitur diabolus, 1091. Draco per nocendi malitiam, *ibid.* Avis dicitur per elationem, *ibid.* Incendi cur compararetur diabolus, 1121. Diaboli ira et persuasio maligna g'adui nomine exprimitur,

1123. Dicitur malleus, 1125. Sedet in lateribus aquilonis, quando frigidas hominum mentes possidet, 1186. Diabolus dicitur iniquus, 628. Signaculum similitudinis Dei, 1072. Mons, 1075. Jumentum, 1094. Regulus, 1112. Lupus, 1486. Princeps mundi, 1650. *Vide* Behemoth, Satan.— Spiritus maligni absque carnis infirmitate sunt conditi, 235. Diabolus seu angelus malus primus conditus est, 1071. In quanta pulchritudine creatus fuerit, 1072, etc. Primus angelus sic conditus, ut Deum caste timeret, 1134. — Diaboli peccatum, cur irremissibile, 322. Diaboli lapsus, qualis, 925. Angeli lapsus, quid homines doceat, 1073. Angelus desertor peccando dona gratiæ amisit, non naturæ, 1056, 1059, 1134. *V.* Angeli mali peccatum. — Diaboli dubium de Christi divinitate, unde, 55, 85. Diabolus Redemptorem humani generis venisse in mundum cognovit, 56. Diabolus cogitationes nostras non capit, 96. Diabolus famam de Christo audierat, sed non viderat ejus sapientiam, 605. Quatuor modis Deus ad diabolum, et ille tribus loquitur ad Deum, 43. — Diabolus Deum non videt, 30. Aliam in præsentii, aliam in futuro poenam patitur, 108. In carcere esse diabolum, quid significet, 260. Cur sine venia diabolus sit damnatus, 1072. Apostata spiritus eat dies, qui ita optatur perire, ut male sit, 107. In vivendi essentia, etiam moriendo subsistit, *ibid.* Qua ratione dies, quæve nox sit, *ibid.* Quid ei optetur, dum, ut pereat, optatur, *ibid.* Quanta tempestate ad æterna supplicia diabolus sit raptus, 109. Diaboli et reprobatorum omnium æterna damnatio, præsentibus electis publicanda, 1099. *Vide* Satan, Behemoth, Leviathan.— Diaboli loquela et per se, et per suos, 85. Colubri ore locutus est, 554. Quid mortis auctor doceat, 1141. — Diabolus nihil potest, nisi Deo permittente, 45, 453, 459, 558, 1073. Mala ejus voluntas, sed potestas justa, 45, 454, 558. A facie Domini diabolus exit, quando potestatem tentandi accipit, 47, 58. Satanæ manus potestas est ejus, 85. Diabolus vincitur non posse superare animam Christi, 86. Potentia ejus in fine mundi exstinguitur, 110. Carcere constringitur, quando non valet implere quod vult, 260. Diabolus sæpe prævalet, dum latet, 377. Sæviti diabolus modo occulta, modo aperta persecutione per malos, 421. Qui sint diaboli dentes et oculi, 422. Qui primis non resistunt diaboli suggestionibus, gigantem a quo opprimantur, eum patiuntur, 425. Quos blandis suasionibus decipit, violentis nexibus ad supplicium rapit, 443. Potestas diaboli in homines Christi morte enervata, 552. Ex peccatorum cordibus quasi ex cavernis suis diabolus manu Dei est ejectus, 554. Vires fraudesque hostis nostri describuntur, 1055. Diabolus divina potestate ligatus, olim solvetur, 1058. Per Antichristum multa signa faciet, *ibid.* Fraude et virtute laxabitur, 160, 1116. Multos exigentibus meritis, ferire diabolus permittitur, 1074. Ab electis eo valentius vincitur quo Deo humilium subternuntur, *ibid.* Ejus viribus opponitur Dei omnipotentia, 1143. Immisio diaboli, cur turbo appelletur, 1187. Antiquus hominum hostis, qui fluvium absorbuerit, 1557. Eos quotodie devorat, quorum a fide vita reproba discordat, *ibid.* — Diabolus sibi subjectis superbe dominatur, 120. Diabolo etiam nolens, homo servit, 126. Diabolus homines exæecat, 229. Mores

cujusque explorat, ut tentet, 441. Diaboli mala voluntas a Deo ordinatur, 519. Diabolus bellum duntaxat in homines movet, 555. Reprobatorum corda possidet, 876. — Diabolus internas movet tentationes, externis frustra excitatis, 12. Quam astute quærat diabolus, unde nos accuset, 44. Cur non sit metuendus diabolus, 45. Miræ diaboli artes in tentando, 35, 44, 49. Diaboli insidias Deus incarnatæ sapientiæ luce detexit, 54. Diabolus terram, qui circumverit, *ibid.* Christum vim ejus sua humilitate constrinxit, 55, 1074. Quomodo diaboli insidias Deus nobis detegat, 63. In serie tentationum Job, quæ artes fuerint inimici, 78. Diabolus solet somnia immittere, quibus decipiat, 262. Quanta diaboli in decipiendo astutia, 441. Quos maligni spiritus irrumperentes obsideant, 453. In tentatione prius leviter diabolus subrepat, postea violenter trahit, 475. Artes diaboli in tentationibus Christi confusæ, 553. Insidias diaboli dicuntur molæ, 629. Spiritus insidiatores aquilarum nomine signantur, 1038. Quantum ex astutis diaboli consiliis periculum immineat, 1067. Christus Satanæ illusit in carnis suæ velut esca, transficiens illum hamo divinitatis, 1086. Satanæ escam ostendit Christus, laqueum abscondit, 1095. Deus electis calliditatem diaboli revelat, 1103. Dolus in manu diaboli est fraus in virtute, 1116. Ejus machinationibus opponitur infinita Dei sapientia, 1143. Diabolus sub virtutis velamine se occultat, 35. Tempus ad tentandum observat, 47. Diaboli fraudes in tentationibus cogitationibus, 65. Diaboli calliditas in palliatione virtutum, 99. Remedium contra insidias diaboli, 100. Diaboli suggestiones dulces fiunt, 499. Diabolus levigat quæ Deus minatur, 765. Diabolus sub virtutis specie iniqua nobis opponit, 1031. — Diabolus accusat nos die ac nocte ante Deum, 44. Virtutibus suis diaboli superbiam Christus repressit, 55. Diabolus invidet hominum conversioni per apostolorum prædicationem, 56. Infirmitas superbiæ diaboli a Deo increpatur, 73. In invidia serpens antiquus totum virus suum concutit et evomit, 179. Diaboli et membrorum ejus immensa superbia, 1135. Diaboli superbia causa est ruinæ hominis, 1157. — Diabolivolutasmala, sed potestas justa, 45. Ex malitia sua de eo quem est expertus bonum, mala sperat, 73. Cæcitas erroris sic obruit diabolus, ut ad poenitentiam lucem respiciere nequit, 108. A Christo malitia ejus jam destruitur, in fine mundi potentia exstinguitur, 110. Satanæ impenitentia, 1120. Diabolus primo opera nostra, deinde verba, tandem cogitationes accusat, 44. Cum mala non invenit quæ accuset, ad malum bona inflectere quærit, *ibid.* Diabolus justorum corda somniis afficere nititur, 262. Diabolus inter justos mala seminat, 1085. Diabolus eo atrocius in electos sæviat, quo velocius se ab illis vinci conspiciat, 1125. Diabolus superni in se iudicii tormenta contemnit, 1126. Diabolus Adam per Evam seduxit, 77. Callide eum seduxit, 111. Diabolus primi hominis rectitudinem quatuor icibus fregit, 123. Falso impossibilia homini promissit, vere et possibilia sustulit, 111. Hominem stantem blande suasit, et dejectum renitentem trahit, 476. Per superbiam sese sequentem diabolus stravit hominem, 1137. Tribus tentationibus primus Adam superatus est, 1493. — Diabolus a facie Domini exit, cum tentandi Job potestatem accipit, 47. Tentandi tempora eligit,

ibid. Satanæ manus non potestas, sed tentatio debet intelligi, 56. Victus restaurat bella contra Job, 73. Quare Satan jubeatur animam Job servare, 75. Ordo tentationum Job, 77. Diaboli intentio affligendo Job, 320. Job a Satan percussus, percussione suam Satanæ non tribuit, 459. Quot vulnera diaboli intulit Job, tot sancto viro victorias contulit, 729. Diabolus amicos Job de singulis locis commovit, 730. Job flagella a Behemoth illata, 1074. — Diabolus divinitatem Christi tentationibus exploravit, 56. Diabolus per suos satellites Christi carnem ad triduum exstinxit, 308. Tribus tentationibus Redemptorem pulsans, temerare non valuit, *ibid.* Diabolus, frustras tentato interius Christo, eum exterius, aggressus est, 552. Filium Dei incarnatum diabolus noverat, sed ordinem redemptionis nesciebat, 1085. Divinitas tempore passionis diabolum latuit, 1087. Tentationes nostras superaturus in se Christus suscepti, 1492. Non est indignum Redemptori nostro quod tentari voluerit, qui venerat occidi, *ibid.* Tentatio Christi stetit in suggestionem, et ad delectationem non pervenit, *ibid.* Christus galea, vana gloria, et avaritia a diabolo tentatus, eum vicit, qui hominem primum totidem vicerat, 1493. Christus patienter portat, quem punire poterat, 1494. Quibus armis diabolum vicerit Christus, 1493. Diabolus hamo captus interiit, ex hoc quod momordit, 1550. Diabolus Christum nihil sibi debentem invadens, jus inceptoris amisit, *ibid.* In Christo solo nihil habuit diabolus, 1649. — Diabolus tentandos inique postulat bonos, Deus benigne permittit, 10. Diabolus tribus modis insidiatur bonorum operibus, 34. Non solum intuetur diabolus quid faciat, sed etiam quando faciat ad tentandum, 47. Acrivus insurgit, quando disciplinæ custodes ventri servire cognoscit, 49. Tot sanctos jaculis percussit, quot tentationibus affligit, 81. Nostris cogitationibus sæpe diabolus se inserit, 63. Duobus modis homines tentare consuevit. 77. Non solum per se, sed per suos qui sunt nobiscum, nos tentat, 78. Cur quandoque a tentatione cessat, 95. Contra consentientes fortis, debilis contra resistentes diabolus, 158. Per omne vitium cordi humano virus infundit, 179. Modo inermis, modo armatus apparet, 186. Multipliciter nos impugnat, 202. Nos tentat non quantum vult, 260. Undique bonos tentationibus impetit, 424. Sub terrenis commodis laqueos abscondit, 441. Ejus suggestiones variaz, 453, 1114. Insidias diaboli bonorum utilitati serviunt, 519. Diabolus a tentationibus quiescere nequit, 664. Quopios magis sibi resistere conspiciat, eo amplius expugnare contendit, 772. Diaboli astutiaz in tentando, 984, 1033, 1066, 1067, 1082, 1085, 1102. Fortius in fine tentat, 1064. Sub specie boni tentat, 1069, 1102. Diabolus expulsus acriores stimulos infligere conatur, 1065. Diaboli illusiones variaz, 1077, 1131. Tribus maxime vitiis tentat, 1094. Aliter tentat justos, aliter mundanos, 1102. Duobus modis justos tentat, 1129. Tentat sanctos graviter in mente, 1187. Ad impatientiam eos provocat, 1615. *Vide* Tentatio. — Diabolus ex prosperis et adversis nos tentat, 44. Tentationes Deus mira justis gratia dispensat, 46. Diabolus nos aggreffiens, humilitate et patientia nostra confoditur, 51. Quot modis diabolus bonos circumvenire conatur, 63. Virtutibus nostris, quam varie insidiatur,

65. Sæpe scientiam permittit, ut corrumpat vitam, 186. Diabolus frustra conatur sanctos evterere in exitu, 203. Quid sit spiritus horribiles vedere et venire super impium, 481. Spiritus maligni mentis nostræ civitatem obsident, 509. Contra eos pugnat extrinsecus, in quibus non regnat intrinsecus, 555. Quid sit diabolus e puteo abyssi, in quo nunc tenetur, educi, 588, 611. Bonorum mentes aliquando diabolus ingreditur, sed in eis non moratur, 877. In fine mundi corda torpore constringet diabolus, 1486. — Diabolus eos tentare negligit, quos quieto jure possidere se sentit, 772. Callide eos tentat, 877. Sæpe aperte eos tentat, 1102. Contra bonos eos provocat diabolus, 1616. *Vide* Tentatio. — Diaboli tentationibus, qui resistendum, 51. Diaboli manus non evadit, nisi citius ad penitentiam recurratur, 35. Quanta vigilantia occurrendum diaboli conatibus, 65. Acriores diaboli insidie, ad gratiæ auxilium implorandum nos compellunt, 294. Qui contra diabolum pugnat, vestimenta abiciat, ne succumbat, 1587. Homo se humiliter subjiciendo Deo, diabolum vincit, 1076. — Diaboli membra sunt omnes male viventes, 85, 924, 1492. Diabolus cum malis unum est corpus, 112, 308, 430. Imitatio diaboli dicitur umbra mortis, 116. Per malos diabolus sævit in Ecclesia, 421. Principsiniquorum habet alios socios, alios filios, 430. Diaboli exercitus dux est superbia, cujus soboles septem principalia vitia, 1035. Luxuriosi membra sunt diaboli, 1058. Diaboli et membrorum ejus pœnæ æternæ, Dei et electorum gloriæ serviunt, 1093. Diaboli membra conciduntur, cum ab ejus corpore peccatores separantur Christo sociandi, 1096. Membra diaboli dicuntur scuta fusilia, 1105. Ad cumulum iniquitatis conciduntur diabolus et membris ejus, ut nequius possint quod nequitur appellat, 1116. Membra diaboli sunt ei coherentes discipuli, 1119. Quæ sint membra carni ejus, *ibid.* Qui diabolus subternuntur, etsi aurum videantur, lutum sunt, 1129. Diaboli dentes sunt bonorum persecutores, 422. Diaboli socii apostatæ angeli, 430. Diaboli filii sunt homines perversi, *ibid.* Arrogantes diabolus imitantur, 737. Diaboli malitiam imitantes, viscera charitatis amiserunt, 944. Diaconorum ab apostolis ordinatum, unus fuit auctor erroris, 1638. Dicere Dei, quid sit, 43. Dicere recte scit, qui ordinate scit tacere, 968. Dicta quæ gravitate carent, intenta expositione non indigent, 817. *Vide* Locutio, Silentium, Tacere. Dies significat intellectum, 26, 31, 63. Prosperitatem, 44, 114, 432. Diabolus, 107. Electorum mentes, 109. Angelicos spiritus, *ibid.* Antichristum, 110. Ecclesiam, 113. Peccati delectationem, 114. Æternam patriam, 291. Vitam justam, 1527. Diem in tenebras vertere, quid sit, 107. Dies suos dimidiare, quid sit, 172. Dies hominis umbræ comparantur, 272. Dies Dei, qui sint, 521. Dies lætus, cur dicatur, 683. Dies Ecclesiæ, quando erit, 918. Dies erit, cum nullæ peccati tenebræ supererunt, 919. Nomen filie unius Job dies, quid significet, 1163. Qui vacuus, quive dicatur dierum plenus, 1166. Quæ sit animæ dies sua, quæ aliena, 1646. — Dies Dominica, cur dicatur octava, 20, 1341. Dies sexta Passionis, Sabbatum quietis, Dominica resurrectionis, quid significant, 1341, 1391. Dies Dominica, tertia a Passione, sed

octava a conditione est, 1391. Differt Deus voces petentium, cur, 665. Differunt utiliter discipuli, ne Christum inveniant redivivum, 1532. Dignitas discretionis significat, 486. Dignitas ori superponere, quid significet, *ibid.* Dignitas Dei est Spiritus sanctus, 1270. Quid sit dignitas in auribus mittere, *ibid.* Quid dignitas major et minor in palmo significet, 1411. Dignitas temporalis equi nomine intelligitur, 1015. In dignitatibus constituti, vix fragilitatem suam attendunt, 76. Quanta hominum dignitas, esse amicos Dei, 1561. Delectat locus celestidinis, sed prius via exerceat laboris, 1562. Dilectio divina per timorem nascitur, 223. Dilectio proximi in ejus ærumnis probatur, *ibid.* Vix in prosperitate cognoscitur, *ibid.* Amissio felicitatis vim interrogat dilectionis, *ibid.* Res quam diligimus, est domus nostræ cogitationis, 277. Cur morti comparetur fortitudo dilectionis, 357, 1473. Affectus ardentes animæ Christum sponsum diligentiæ, 1332. In otio dilectus est quærendus, 1383. Ad dilectionem, quæ Christi proprie præceptum est, cætera referuntur, 1560. Diligentibus proximos per affectum cognationis et carnis, Scripturæ non contradicunt, 1560. Forma Christianæ dilectionis, ad hoc amate, ad quod amavi vos, *ibid.* *Vide* Amor. — Dilectio Dei tria requirit, 340. Dilectio proximi duo, *ibid.* 708, 1560, 1640. Dilectio inimicorum necessaria ad salutem, 1560. Dilectionis probatio, qualis, 1575. Diligere vere Deum, quid sit, 1576. Dilectio Dei mensuram non habet, 1639. *Vide* Charitas. Diluculum, quid sit, 265. Dimensiones quatuor, qui Deo tribuantur, 315, 346. Qui Deo conveniant erga hominem in hac vita, 346. Dimensionum sortes funibus signantur, 1087. Dimittendum est aliis, si nobis a Deo dimitti volumus, 353. Contenti peccatum tenemur dimittere ante solis occasum, 502. Ex corde dimittendum, 1564. Debetur nobis, si dimiserimus, 1565. Dionysii Areopagite scripta a Gregorio laudantur, 1607. Diplois, quid moraliter significet, 319. Disciplinæ expertes ab infimis ad celestia non sublevantur, 430. Cui pravorum longe esse disciplina, Deus facit permittendo, 429, 1300. Destructa disciplinæ maceria, quasi rupto muro, hostis ingreditur, 662. Mira disciplinæ scientia, qua scimus humiliari et abundare, satiari et esurire, 1386. Optimum disciplinæ magistrarium, 1415. Disciplina studii celestis agro similis, 1472. Discipulos Dei nos facit solacharitas, 708. Discipulorum modestia erga doctores, 91. Discipuli Christi, cur Gentibus et Samaritanis prædicare prohibiti, 1446. Discipulorum Christi mirabilis dignitas, 1555. Discipulorum incredulitas, quantum nobis profuerit, 1568. Discordia malum, quantum sit, 1239. Certantes contra spiritus malignos, nunquam interrupti sumus per discordiam, 128. Peccando fecimus discordiam inter nos et Deum, 1590. Discretio periculum evadit tentationum, 66. In agendis, quam necessaria discretio, *ibid.*, 961. Discretio crescit tentationibus, 70. Intuendum non so-

lum quid agimus, sed etiam cum quanta discretione peragamus. 83. Discretus, si male egerit, cito se ad discretionis regulam reducit, 380. Significatur discretio nomine digitorum, 186. Discretio necessaria in prædicatore 616, 1314. In arcta via salutis discretio maxime necessaria, 906. Virtutis ejusdem opera vel ex recita, vel omitenda secundum lineam discretionis, 906. Cavendum de discretionis nomine propriis commodis servari, 907. Discretio pastoris significatur intelligentia gallo desuper Jata, 961. Fructus discretionis in magistro veritatis, 972. Discretionem duplici opus in agendo, ne fallamur, 1207, 1223, 1234. Discretio lectori necessaria, 1414. Discretionem linguæ refrenanda, 486. Discretio in edendo, 983. Discussio nimia vel nulla nostri, nobis periculosa, 305. Discumbere nostrum in cælo, ibi quiescere est, 1482. Dispensatio rerum terrenarum, quantis sit obnoxia periculis, 66. Occultæ Dei dispensationes, 1315. Donorum spiritualium, et tentationum mira Dei erga homines dispensatio, 1321. Disputare cum Deo, quid sit, 378. *Vide* Contendere. Distractiones exteriores cohibenti recessus interior aperitur, 974. Divitiarum terrenarum dispensatio valde periculosa, 66. Quam difficilis sit divitum salus, 103. Mortui olim cum divitiis sepulti, 143. Sepulcro, qui quis efficiatur dives, *ibid.* Justi rebus suis ununtur ad necessitatem, quas non amant, 263. Hostes ad rapinam provocat, qui suas eis divitias ostentat, 282, 472. Possessio divitiarum non est in crimine, sed earum cupiditas, 81. Qui egent et factu tument, censendi sunt divites, *ibid.* Amantibus divitiis de aspectu sunt mundici temptatores, *ibid.* Divitum superborum, quanta in oravis operibus audacia, 411. Qui iniquo potenti adherent, de ejus potentia tument, *ibid.* Divites vix possunt cavere superbiam, 442. Dives ex hac vita subtractus, ad judicem nudus vadit, 479. Divitum ex satietate angustia, 479. In acquirendis custodiendis divitiis, anxietas æternis præcludit suppliciis, *ibid.* Super avarum divitem plunt jecula Dei, 480. Temporalem cavens inopiam perpetuus addicitur *ibid.* Divitum felicitas, quantacunque sit, desinit in æternam miseriam, 487. Iniqui divites possidentur a suis bonis, 490, 1625. Quid sit in manu habere bona sua, *ibid.* Unde dives in inter gaudio, inde pauper inani affigitur, 495. Dives habet cum metu bona quæ pauper appetit cum anxietate, *ibid.* Divites dormientibus similes in morte vigilantes, se vacuos dolent, 568. Omnia quod sine visione Dei abundat, inopia est, 672. Non in labentibus divitiis sed in Deo solo confidendum, 698. Sancti Deum quærentes, copiam vitam præsentis inopiam deputant, *ibid.* Divitias possideri possunt cum humilitate, 442. Divitiis sapientium, quæ, 700. — Divitiis acquirendis insudare, qua arte diabolus suadeat, 1068. Quæ veræ, et quæ falsæ sint divitiis, 1364, 1488. Qui ea, quibus indiget, non appetit, dives est, 1372. Ex parentibus divitibus nasci noluit Christus, 1443. Divitiis sunt fallaces, *ibid.* Qui divites pauperibus se inserant, 1522. In homine naturam attendamus, non divitias et honores, 1567. In rerum opulentia plerumque regnat carnis culpa, 1610. Terrena substantia supernæ felicitati comparata, pondus

et cineri, *ibid.* Ecclesia vestimentum Christi appellatur, 664. Arca Noe typus Ecclesie, 1349. In ea carnales deorsum, tanquam in arca bestias, continentur, 1350. Spirituales sursum, *ibid.* — Ecclesia nunc multos reprobos tenet, 421. Ecclesia cum Christo unum corpus efficit, 14, 15, 83, 615, 731, 904, 1329. Ecclesia consistit in unitate fidelium, sicut corpus in unitate membrorum, 627. Ecclesia ex malis bonisque congregatur, 1009, 1637, 1638. Ecclesie lapides sunt christiani, 1311, 1314. Ecclesie fundamentum Christus, 1311, 899. Cur hæretici Ecclesiam non agnoscant, 92. Gentium multitudo ad Ecclesiam conversa, 103. Ecclesia ab iis qui prava de fide asserunt, de moribus vera audire non vult, 235. Ecclesia ex magisterio humilitatis instituta, 242. Ecclesia in membris infirmis menses vacuos, in fortibus noctes habet laboriosas, 249. Ecclesia gemit de inani labore malorum filiorum, *ibid.* Non desinit Ecclesia mutabilitatis suæ fere damnæ in hac vita, 250. Caro Ecclesie in suis membris lubricis putrescit et aurescit in quærentibus terram, 252. In Ecclesia fulserunt apostoli, tum martyres, postea doctores, 293. Qui Ecclesie Deus spolia divisit Synagoga, 376. Ecclesia, qui nunc, et postea in iudicio extremo iudicabit de iniquis, 379. Ecclesia Christum habet in cælo resurrectionis suæ testem, 427. Extra Ecclesiam nullus verus Dei cultus, 437. Ecclesia sermones suos cordibus duris insculpi postulat, 462. Ecclesia super Gentiles ad nihilum per peccatum reductos, fundata, 547. Ecclesia Petro commissæ signatur ejusdem navicula, 548. Ecclesia habet pro infideli malum catholicum, 561, et a Deo quasi impius percutitur, 801. Ab Ecclesia etiam fide discrepat, qui ei opere non concordat, 561. Quos Dominus lapides stravit in Ecclesia, 579. Messio Ecclesie rori gratiæ tribuenda, 632. Reprobi colliguntur in Ecclesiam extra normam mensuræ, 798. — Ecclesie tempora novissima, 611. Variæ ætates Ecclesie, 613. Ecclesia in senio reminiscitur suæ fecunditatis, *ibid.* Ecclesiam duplicia recipere in fine, quid sit, 1153. Sanctæ Ecclesie duratio, 1167. Dies suos Ecclesia non amittit, *ibid.* Quomodo Ecclesia plena dierum moriatur, *ibid.* Ecclesia duas habet vitas, temporalem et æternam, 1419. Ecclesia ab Abel justo incœpit, 1336, 1510. — Ecclesia habet tres fidelium distinctiones, 23, 1065. Duplex hominum genus in Ecclesia, 252, 1349, 1477. Ecclesie ordines varii, 968, 1425, 1606. Quatuor in Ecclesia regentium ordines, 1407. In Ecclesie membris ordines sunt, ordinibus angelorum similes, 1606. Qui amando ardent, et loquendo alios accendunt, Seraphim dici possunt, 1607. Qui ad nullum ex angelorum ordinibus se pertinere cognoscit, gemat, *ibid.* — Ecclesia, cur per totum orbem sit una, 526. Ejus concordia unde, *ibid.* Unitatem Ecclesie hæretici solvere nituntur, *ibid.* Quidquid extra Ecclesiam toleratur, cruciat, non purgat, 573. Unitas Ecclesie quanto studio servanda, 574. Universæ Ecclesie unam Catholicam, nomine adolescentulam, faciunt, 613, 1333. Bases Ecclesie sunt sancti doctores, 901 Christo fundamento solidantur, 902, 1311. Non potest esse innocentia, aut obedientia, nisi in una vera Ecclesia, 1158. Veteris et Novi Testamenti una Ecclesia, 1336, 1391, 1510. Extra Ecclesiam salus nulla, 1148, neque ullum opus fructuose bonum, 1149. Ecclesia in

fine mundi, una erit ex Judæis et Gentibus, 1153, 1161, 1487, 1516. — Ecclesie membra sunt mali perfidum, 252. Ecclesie dolor, cum pravos frustra corripit conspicit, 420. Fortes ossibus, artibus signantur infirmi, *ibid.* Rugæ Ecclesie sunt mali Christiani, *ibid.*, 1541. Ecclesia in fortibus plangit cum infirmis pœnitentibus, 425. Membra Ecclesie infirma aliquando justitia spoliatur ad tempus, 452. Quid sit coronam de capite Ecclesie auferri, 453. Qui dicantur pueri Ecclesie, 614. Pedes, qui dicantur Ecclesie, 616, 660. His infusionem pinguedis, *id est* vocem prædicationis debent superiores, *ibid.* Ecclesie vigorem et rectitudinem imperfecti metunt, diligunt perfecti, 618. Ecclesia filios suos et pascit, et protegit, 620. Membra Ecclesie officio distincta, sed charitate conjuncta, 627, 904. Officia et fructus singulorum sunt charitate omnium, *ibid.*, 905. Filii Ecclesie, ut pace fruantur, in ejus nido et sinu remaneant, 829. Ecclesia deflet filios, quos ad veterem vitam redire cognoscit, 632. Exercitus Ecclesie, quis sit, 640, 1237. Mœrentes consolatur filios, *ibid.* Mali sunt in Ecclesia specie tenuis, 657. Pedes Ecclesie subvertuntur aliquando hostium insidiis 660. Ecclesie vestimentum est vita fidelium, 664, 883, 922. Quid sit interiora, Ecclesie effervescente, 671. In Ecclesia justi multo pauciores sunt quam iniqui, 847, 1638. Justos inique confundunt cum injustis, Ecclesiam contemnent, hostes ejus, 847. Qui Ecclesie inhaerent, afflatu sancti Spiritus incalescunt, 883. Varia membrorum Ecclesie dona, 901. Concors membrorum Ecclesie diversitas, 905. Singula Ecclesie membra assignatis sibi vacant officiis, non usurpent aliena, *ibid.* Singuli fidelium ordines ad implendum Ecclesie cultum dona offerunt, 966. In suo sinu habet hostes Ecclesia, in quos principium opem quærit, 999. Multos malos occultos Ecclesia tolerat, 1009. Cur in Ecclesia mali boni admixti, *ibid.*, 1638. Quantum de Judæorum conversione aliquando futurum Ecclesie gaudium, 1158. In duplicatis Job armentis et gregibus, aggregata fidelium universas designatur, 1150. Fidelium et sanctorum, qui pauci erant, multiplicatio, 1235. — Ecclesiam in suis stulticiis lætari, quid sit, 1279. Christus Ecclesie fundamentum, portat omnes, a nemine portatus, 1311. Qui laboret sustinens Christus, 1312. Hujus ædificii lapides portant et portantur, 1311. Christus in Ecclesia omnia disponit, *ibid.*, 1343. Quis sit usus funiculicamentariorum in ædificatione Ecclesie, 1314. Ædificii spiritualis latitudo est charitas, 1327. Altitudo est intelligentia conditoris, 1328. Cur latitudo et altitudo uno mensurentur calamo, *ibid.* Electi membra sunt Christi capitis sui, 1329. Minus perfectorum in Ecclesia status, 1333. Hi sunt partes cœlestis ædificii, *ibid.* Si modo timoris et amoris fundamento sustineantur, 1334, 1335. Ecclesie constructio et variaz partes, 1345. In hoc ædificio nobis infirmis, quis locus, *ibid.* Columnæ Ecclesie eloquia sacra, 1337. Christus puer parvulus minat simul habitantes in Ecclesia, 1343. Genæ sunt sanctæ Ecclesie justis virtutibus micantes, 1346. Ex fidelibus, alii Deum amant et contemplantur, alii ad contemplationem non assurgunt, 1351. Per orientem, aquilonem et austrum, qui fidelium status designati, 1384. Ad Ecclesiam congregantur cujusque conditionis homines, 1474. Boni simul et mali in

Ecclesie sagena dividuntur in littore, *ibid.* Qui sint prudentibus virginibus similes, qui vero fatuis in Ecclesia, 1477. Ab electorum Ecclesia futura, quantum præsens discrepat, 1541. Sancta Ecclesia habet in pace lilia, in bello rosas, 1617. — Ecclesia duplicem habet pulchritudinem, 266. Quo modo Ecclesia non habet rugam, 421. Varii in Ecclesia sanctorum gradus, 1513. Sancti Patres Veteris Testamenti priorum Ecclesie ducum præcitatam sanctitatem admirati sunt, 1371. Ecclesie ornamentum ex variis sanctorum virtutibus, 1379. Sancta Ecclesia habet in pace lilia, in bello rosas, 1617. In Ecclesia mali plures, pauci vero boni et sancti, 1638. V. Sanctitas, Sanctus. — Ecclesia aliquando malis, quasi parcens non parcit et vice versa, 419. Ecclesia cæcos illuminat, claudos sustentat, 625. Prædam eripit diabolo, cum aliquem revocat ab errore, vel peccato, 628. Ecclesia filiis suis pœnitentibus compulsiis, lacrymas et orationes jungit, 670. Ecclesie dolor in perversitate malorum, 420. Ecclesia peccatores per pœnitentiam spontaneam ad se revocat, 425. Ecclesia omnes ab hæreticis ad se revertentes recipit, 507. Ecclesia deflet quos exhortando trahere non valet 676. — Ecclesia sancta veram carnem et vera mortem Dei confitetur, 404. Hæretici hanc ejus confessionem Dei dicunt injuriam, *ibid.* Ecclesia prius falsa refellit, quam vera docet 243. Ecclesia non alia aperte profert, alia celat, more hæreticorum, *ibid.* Ecclesia sapit ad sobrietatem 448, 503. Sanctorum Patrum sententiis, tanquam fluentis, rizamur, 521. Sanctorum Patrum doctrinam otiosis et incautis hæretici auferunt, 525. Doctrina Ecclesie rivi lati et patentes sunt, 584. Bona opera et doctrinæ cathedra, sunt Ecclesie insignia, 617. Inter oppositas hæreticorum sententias falsas Ecclesie veri veritatis tata incedit, 615. Spirituali scientiæ semper intendit Ecclesia 631. Fideles Ecclesiam docentem audiunt ejus verba secuturi, non iudicaturi, 635. Ejus doctrinæ nihil aliud, *ibid.* Qui ab humilibus exceperunt doctrina Ecclesie, 636. Spem thorum metu temperat prædicando, 640. Post hæreticorum certamina prodire acuti sensus et perplexior indago verborum, 736. Doctrina sacra pro patriarchas, prophetas, apostolos et sanctos Patres successive tradita 857. Ecclesia docet necessitatem fidei et bonorum operum 949. Qui sacræ doctrinæ cibo pinguescant, alios suavitè pascunt, 1287. Veteris Testamenti Patres exteriora legis opera, Novi custodiam cordis præcipiunt, 1391. Recte gregem Dei pascit, qui docet, 1407. V. Prædicatio, Prædicatores boni, Doctrina, Hæreticorum doctrina. — Ecclesia adversitatibus proficit, 92. Qui duplicia pro laboribus Ecclesia recipiat, 16. Concussi sunt domus anguli, *id est*, Apostoli dispersi, Judæa sævientem in Dominum, 60. Ecclesie peregrinantis quanti labores, 91. Profectus Ecclesia per persecutones, 293, 658. Ecclesie oppressa a fictis amicis consolatores simulantibus, 417. Ecclesia persecutiones patitur a reprobis filiis, 421, 660, 816, 817. Quid sit perversos Ecclesie maxillam ferite, 423. Viscera Ecclesie in terram effundi, quid sit, 424. Frustra sæviunt in terra persequentes Christum sedentem in cælo, 429. Dies Ecclesie prosperitas, noctes adversitas, 432. Hostes Ecclesie nec timore Dei, nec hominum pudore refrenantur, 447. Hostium persecutiones

verbis aut gladiis, Ecclesia patitur, quibus sapientiam et patientiam opponit, 557. 611 847. Sola Ecclesia catholica martyres habet, 573. Ecclesia pacem ab externis consecuta, cepit a suis tenari, 297. Quæ passura sit Ecclesia in extremo tempore a carnalibus et hæreticis, 611. Passa jam gravis, tunc passura graviora, 612. Ecclesia infirmis cadentibus angustiata, *ibid.* Persecutio discernit cives ab hostibus Ecclesiæ, 634. Ecclesia foris ab hæreticis, in us premitur a malis catholicis, 648, 659, 846, 847. Ecclesiam electorum conculcat reprobi, tanquam lutum, favillam et cinerem, 665. Cur non statim exaudiatur oratio Ecclesiæ liberari postulantis, *ibid.* Ecclesiæ dolor, etiam tempore pacis, tolerantis persecutionem a suis, 671. Ecclesia pravorum mores, aut convertit, aut tolerat, sicut et querelas arrogantium, 846. Nox Ecclesiæ est, cum doctorum et fortium loca indocti et debiles obtinent, 848. Persecutorum malitiam Deus constrinxit puerilia sapientem, 911. Extrema Ecclesiæ, qui Deum tenent et conculcat, 921. Aliquando conculcat, vel non conculcat Deus Ecclesiam, *ibid.* In Ecclesiæ persecutionibus falsi Christiani excutiuntur sicut paleæ, *ibid.* Multis nunc, quasi vestimentis ornatur Ecclesia, quibus sævientie persecutione, nudabitur, 9. 2. Qui prius fidei persecutores, postea prædicatores et ejus assertores, facti, 998. Pro Ecclesia leges promulgat, qui dudum in eam sæviebat, 999. Qui metu principum Ecclesiam non audent vexare, variis eam fraudibus appetunt, 1000. Sine hoste non potest esse Ecclesia, *ibid.* Terribiles Ecclesiæ ab Antichristo ejusque membris, futuræ persecutiones, 1119, 1123, 1124, etc. In ultima persecutione, ira reproborum ebulliet in sanctos, 1130. Qui Antichristo in sanctos militabunt, Deo se obsequium præstare credent, 1131. Ecclesia receptura est aliquando pro persecutionibus duplicia, 1153, 1161. — Ecclesiam Deus cur affligat variis adversitatibus, 405. Ecclesia pacis suæ tempore a falsiloquis persecutionem patitur, 421. Ecclesia laqueis circumdatur a suo hoste 424. Quid sit Ecclesiæ concidi vulnere super vulnus, 425. Quare Ecclesia vitæ præsentis adversa patitur, 427. Ecclesiæ persecutores, quasi torcular calcant, 526. Ecclesia afflictionis tempore proverbium pravus efficitur, 657. Ecclesia passionis us crescit, 658. Sanctam Ecclesiam reprobi, quasi tunicæ capiti constringunt, 664. Sancta Ecclesia persecutionis tempore fide stat, desiderii clamat, 665. Ecclesia quotidie percussionibus tunditur, 1311. Ecclesiæ passio a sanguine Abel incæpit, 1336. — Ecclesiæ in cunctis mundi partibus potentia temporalis, 846. Hanc merito hostes ejus ei exprobrant, *ibid.* Etsi quidam in Ecclesia quide ejus gloria superbiant, *ibid.* Qui in Ecclesia temporaliter extollitur cadit *ibid.* Ecclesiam auctoritate prædicationis post Ascensionem Domini crevit, 1574. Humilitas terræ principibus, per eos Dominus Ecclesiam supra mundi culmen erexit, 910. Status Ecclesiæ prædicatione erectus, 1277. — Ecclesiæ bona comedens, prædicationis debitum impendere debet, 726.

Egestas duplex in Scriptura, 1117.

Elatio cavenda in ipsis bonis quæ agimus, 32, 245, 323, 376. Mens elata in tyrannidem erumpit, 71. Qui sint mentis elatæ satellites, *ibid.* Elatio parva agentium, et magna de se sen-

tientium, 97. Elatio humana, quam nihil sit, etiam cum fulget, pensanda, 184. Elatio virtutem necat, 223. Elatio de virtute nascitur, 228. Et de nequitia, *ibid.* Taurus elationis symbolum, *ibid.* Electi hic elationem non habent, 288. Elatio mentis excludit divini compunctionem amoris, 328. Elatio ex prospera r-i familiaris cura, cavenda, 336. Elatio mentis puniri solet peccatis carnalibus, 374, 823. Elationem a cordibus discipulorum, qui Dominus absterit, 737. Elationis inflatio zelum ex affectu Spiritus sancti, quandoque imitatur, 741. In bonis actibus prius elatio cordis vincenda, 744. Elatio vitium arrogantis proprium, 742. Justia est occasio virtutum elatio superbiorum, 830. Elatio cordis, quomodo reprimenda, 832. Occulta cordis elatio inexcusabilis, at quæ verbis exprimitur, magis, 831. Deo vacantibus cavenda elatio, 850. 913. V. Arrogantia, Superbia, Superbus.

Eleazar sua oppressus victoria, significat eos qui de vitiiis domitis elevarunt, 622.

Electio et reprobatio justæ, 805. Electio non ex prævisis meritis, 855, 1100. Electio ac reprobatio signatæ lineis et mensuris, quæ Dei nutu tenduntur, 900, 1315. — Electionis signum, quod, 1142, 363. Sum electionis et reprobationis hominum ignorantia, 932.

Electi angeli dicuntur Filii Dei, 39. Electi dici possunt anima Christi, 86. Electi frumento comparantur, 211, 879. Dies, mensis et annus dicitur electorum multitudo, 109, 113. Aurora dicitur electorum Ecclesia, 113. Ut stellæ in nocte vitæ præsentis fulgent electi, 122. Cur electi dicantur lapides reginum, 203. Servus est electus, quoad corruptioni subjacet, 247. Electi mercenarii comparantur, 246, 248. Cur electi Veteris Testamenti dicantur cursores, 308. Electi dicuntur pupilli, 522. Et milites Dei, 543. Electorum mens, dicitur humus Dei, 544. Electi dicuntur peregrinus populus, 577. Dicuntur hinnuli capræ, 767. Cervis similes, 821. Per cælos quasi ære fusos, signantur electorum mentes, 834. Astra vespertina dicuntur homines electi, sicut angeli matutina, 909. Cæli nomine signatur electorum Ecclesia, 980. Herodii et accipitris nomine signantur electi, 1001. Electi appellantur membra Christi, 1200. Omnis electus per quatuor animalia figuratur, 1201. Electi sunt lapides cælestis ædificii, 1314. Cujus sit hos lapides disponere, *ibid.* — Eligit Deus quos hic mundus despiciat, 173. Electorum numerus est infinitus, 543. Electorum numerus est definitus et certus, 798. Qui pereunt extra numerum habentur electorum, *ibid.* Electorum alii subeunt iudicium, alii non, 836. Electi quidam non iudicandi, sed iudices futuri, 837. Nemo scrutetur, cur alius eligatur, et alius repellatur, 805, 943. Unicum electionis signum est soliditas charitatis, 1363. Electorum parvus numerus, 1513, 1638. Quinam sint electi, et cur, nescitur, 1611, 1642. Quidam inviti trahuntur, et volentes repelluntur, 1316. — Electis perseverantiam Deus tribuit, 64, 926. Quos tentandus diabolo tradit, in manu retinet Deus, 75. Electi semper crescunt in conversione quam cœperunt, 631. Nunc in se marcescunt electi, sed in Deo virent, 663. Electi malorum exemplis, et tyrannorum minis pressi, roborantur, 821. Ut in errore plene capiantur electi, fieri non potest, 1112. Visio Antichristi prodigia, titubant

electi, 1111. Quanto tunc zelo restabunt, 1122. — Electorum peccata, qui Deus tergat, 313. Hæc vita electorum peccati tenebris admixta, 919. In fine electos suos Deus sollicitius purgat, 926. Multi videntur electi, et non sunt, 1057. Cur Deus electos a carnalibus vitiiis non servat, 1091. Electos Dei, unde conoritur diabolus, inde amittit, 1092. Qui fieri possit, ut in errorem inducantur electi, 1112. Cur Deus electos suos in peccata cadere permittat, 1523. In desideria prava ruentes Deus retinet electos, 1116. — Electorum affectio, quæ sit erga terrena et æterna, 28. Mens electi quo magis per consilium vivere nititur, eo angusti itineris dolore fatigatur, 29. Electorum locus Deus est, 134. Electorum graves hujus vitæ in continuo certamine labores, 135. Per electos sacra Scriptura, ut per membra Redemptorem significat, 181. Electi sæpe in obitu percipiunt securitatem mentis, 203. Electorum tempus non est vita præsens, sed futura, 211. Electus, insuar mercenarii, dies suos cito evolvi optat, 246. Qui labores in alieno, et propriam expectet mercedem, *ibid.* Electos nunc poena aggravat corruptionis, 247. Electis menses vacui et noctes laboriosæ, cur dicantur, 248. Præ amore veritatis queruntur electi se carcere clausos 260. Via electi euntis in cælum describitur, 362. Electi, qui sint sine ruga, 421. Electi stellis comparati, 543. Electi omnes in mundo sunt peregrini, 577. Inter reprobos, cur mixti electi, 673. Quæ prima, quæ sit secunda causa gemitus electorum 519. Ardor electorum Deo frui cupientium, *ibid.* Occulta Dei judicia venerantur electi, 514. Ex eorum consideratione ad penitentiam accenduntur, 514. Virtutes electorum, permixta ne extollantur infirmiate, Deus temperat, 607. Tribus vicibus electi prius mœrore, postea gaudia affici solent, 771. Vivaces sunt fetus electorum, suo tempore producti, 975. In monte sita est electorum Ecclesia, 980. Electi insuar aquilæ terrena cuncta despiciunt, 1040. In petris id est in celsitudine et constantia sanctorum Patrum nidum ponunt, *ibid.* Hic hospites, jam signatur in sublimibus, ea appetendo, 1041. Deus electis calliditatem diaboli revelat, 1103. Fumus ex naribus Leviathan procedens, ad tempus oculos tanxit electorum, 1112. Electorum paupertas est celestis amissionis divitias, 1017. Deus occulta quorundam tolerat mala, ut quæ in aperto faciunt bona, prosint electis, 1130. Quorundam casus profectibus electorum prosunt, *ibid.* Humilitas electorum propria, 288, 1135. Electorum pulchritudo, 1165. Inferiores et perfectos, infirmi et humiles sortem hæreditatis æternæ consequuntur, *ibid.* Electos de super extendere facies et pennas, quid sit, 1202. Electorum alii surgunt per contemplationem, alii in operibus vitæ activæ pinguescunt, 1215. Spiritus sanctos electos prius a superbia dejicit, ut postea erigat, 1294. Per colores vestium pontificis, virtutes signantur electorum, 1342. Quæ sit electorum oratio, 1429. Qui confortatus sit nimis electorum principatus, 1562. Positi sunt electi et eant volendo, et fructum afferant operando, *ibid.* Velle aliquid facere, jam mente ire est, *ibid.* Electi fructum ferunt, qui maneat in æternum, 1563. Electi cum pervenerint ad mortem, invenient hæreditatem, *ibid.* Ad mandata Dei facibus amoris electi inardescunt, 1578. V. Sancti in terris. —

Electi pervirtutum gradus proficiuntur, 199. Electi debent hic purgari, ut æterna supplicia evadant, *ibid.* Electi stertibus peccata insequuntur, 258. Electos omnes ad seipsum traxit Christus, ab inferis rediivus, 398. Electi quanto ad iudicium plus propinquant, tanto magis conscientias suas discutiunt, 428. Electi ad cœlestia duobus modis invitantur, 432. Electi in Antichristi persecutione trepidabunt, 446. Electi ignorantia vel infirmitate quandoque peccant, 452. Electi student plus agere, quam sit eis præceptum, 477. Electi ut resistere hosti valeant, Dei adiutorio fulciuntur, 497. Electi vinculis infirmitatis adhuc ligantur, 544. Electi de inani gloria tentati, ad cor statim redeunt, 701. Electi laudibus suis non delectantur, 707. Electorum discussio circa futurum iudicium, 793. Electi in quibus cervis similes, 821. Electorum vitæ proficit etiam vita reproborum, 934. Electi de nulla virtute superbiunt, 1135. Electi eo humiliores fiunt, quo pluribus a Deo bonis donentur, 1276. Electorum vita varia, 1312. Electi sunt amici Dei, 1561. — Electorum discrimen a reprobis, 28, 29, 98. Quid electi ex aliena culpa de se sentiant, quid vero reprobi, 98. Tentationem aliter electi, aliter reprobi excipiunt, *ibid.*, 877. Si Adam non peccasset, soli nascerentur electi, qui nunc salvandi sunt, 131. Hic in amaritudine sunt electi et reprobi, quo discrimine, 140. Moriuntur reprobi et electi, hi in sapientia, illi in insipientia, 174. Electi videbunt, reprobis gementibus in extremo iudicio, 203, 1099, 1137. Electis, quam gravia sint verba moresque reproborum, 218. In quibus fortis est reprobis, segnis est justus, 221. Ad percussionem Dei reprobi sunt debilitati fortes, et infirmi valenter infirmi, 223. Reprobi in vanum accipiunt animam suam, secus electi, 2.0. Reprobos pudore afficit electorum constantia, 234. Electi mortem cogitant sani, reprobi ne quidem cum imminet, 253. Discrimen inter confessiones peccatorum ab electis et reprobis factas, 258. Deus aliter electorum, aliter punit peccata reproborum, 319, 326. Verba sapientis reprobi audiunt, electi etiam gustant, 369. In iudicio extremo reprobi prius condemnabuntur quam electi gloria donentur, 372. Electi in humilitate, reprobi in superbia vitam finiunt, 408. Electi distant a reprobis ad iudicium propinquantes, 428. Reprobi divitias et pauperes electi differentia in hac, et in vita futura, 480. — Electorum et reproborum vita dispar, et mors carnis eadem, 494. Reprobi a diabolo trahuntur ad luctum perpetuum vitiorum, dulcedine quam detestantur electi, 499. Reprobi se dedicant in hac vita, suam electi expectant dedicationem in futura, 506. Electi peccata reproborum nunc vident et gemunt, in eorum damnatione exultant subsannabunt, 507. Electos Deus hic flagellat, ut parcat; reprobos, ut punire incipiat, 571, 29. Deus electorum et reproborum finem inuertet, 576. Terrenorum cogitationes in reprobis primas, in electis sunt ultimæ, 639. Electi veritatem operando tangunt, reprobi cognoscendo premunt, 657. Deridentur electi hic a reprobis, *ibid.* Utilitati electorum militat etiam potestas reproborum, 661. Electi per asperum iter ad salutem patriam, reprobi per amœna tendunt ad foeam, 681. Reprobi ad deteriorum exempla, electi ad meliorum convertuntur virtutes,

769. Cur hic vocetur et trahatur, ille repellatur, nemo distuliat, 805. Ira iudicii divini a correptione electorum hic inchoat, ut in æterna reproborum damnatione conquiescat, 829. Electi intra mensuras a Christo positæ; extra, reprobi, 900. Cum electi proficiunt, reprobi ad furorem excitantur, 910. Arbitr occultus alios respiciens redimit, alios deserens perdit, 920. Mors quæ electos luci suæ restituit, reprobis lucem suam tollit, 927. Sermo Dei electis lucifer, reprobis, occulto Dei iudicio, fit vesper, 952. Reprobis absconduntur cœlestia, revelantur electis, 964. Visibilia hic morantur reprobos, ad meliora compellunt electos, 965. Electi pauca habent hic quæ eos deprimant, multa quæ sursum tollant; secus reprobi, 1001. In iudicio electi et reprobi Christi videbunt humanitatem, electi etiam divinitatem, 1043, 1519. Deus in iudicio tranquillus justis, et iratus apparebit reprobis, 1052, 1478. Christus in iudicio electis speciosus, terribilis erit reprobis, 1231. De misericordia inveniunt electi quod laudent, et de iustitia non habent reprobi quod accusent, 1101. Nec electis pietas sine iustitia, nec reprobis iustitia sine misericordia exhibetur, *ibid.* Aliter electorum mentes turbat, aliter reproborum oculos excæcat fumus e naribus Leviathan procedens, 1113. Divini est muneris, ut electi non habeant potestatem perficiendi, si quid mali cogitent, secus reprobi, 1116. Fulmine conterentur in iudicio reprobi, electis illæsis et gaudentibus, 1120. Electis tremantibus, quanta reproborum futura concussio, 1122, 1478. Corruentes reprobi electis sequentibus foveam cavendam ostendunt, 1130. Reprobam malo scit Deus bene uti ad salutem electorum, *ibid.* Electos adjuvant mala, reprobis bona nocent, 1136. Reproborum signum est superbia, humilitas electorum, 1142. In electis est impetus spiritus, in reprobis impetus carnis, 120. Cur electi in faciem, reprobi cadant retro, 1251. Qui electi sibi cæteros, reprobi vero cæteris se præferant, 1276. Signa iudicium extremum præcedentia terrebunt reprobos consolabuntur electos, 1437. Electi ex contumeliis meliores, reprobi ex beneficiis sunt pejores, 1508. Sinistra reprobi, electi dextera signantur, 1578. V. Justus et iniquus comparati. — Electis mala dispensantur mira Conditoris gratia, 46. Electi in tentatione proficiunt, 64. Quod diabolus præparat in ruinam, hoc Deus electis convertit in gloriam, *ibid.* Electus est in manu Dei, et in manu diaboli per tentationes, 75. Electi a potestate diaboli eximuntur, 86. Reprobi Christum in electis persequuntur, 88. Quandoque Deus nos deserit, ut custodiat, 95. Electos pro se afflictos Deus hic consolatur, 191. Mali bonorum opera irridendo, persequuntur electos flagello linguæ, 201. Reprobi afficiuntur pudore, electorum constantia, 234. Afflictionibus hujus vitæ Deus electorum tergit peccata, 313. Electorum animus in adversis infractus, 417. Electi persecutionibus antiqui hostis ad tempus permitti, 423. Deus electos exustatione tribulationis explorat, et probat, 516. Increpandus per districtam iustitiam, qui servatur ad vitam, 891. Utulatus reproborum in electos, 1029. Electi in gravi tentatione nutant, sed non cadunt, 1252. — Electi sunt in amaritudine, 140. Electi hic purgandi, ut æterna evadant supplicia, 199. Electos non permittit Deus tentari supra vires;